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AMENDEMENT 

PRÉSENTÉ PAR M. PARISIS. 

Art. 6. 

A11 4" de cet article, § 9bis, 1 "' alinéa, 3• et 4" lignes, 
remplacer les mots « à l'exclusion des additionnels provin­ 
ciaux et communaux » par les mots << à concurrence de 
15 % du revenu cadastral». 

JUSTIFICATION. 

L'adoption. du projet 157 'engage les principes de la réforme fiscale 
instituant un impôt global sur k revenu. 

Tant que cette réforme ne sera pas devenue loi, le projet 157 avan­ 
tage le Trésor gräce à la péréquation cadastrale. 
Le Ministre des Finances a voulu se garantir contre une réduction 

anormale du volume de l'impôt tant que le projet général de réforme 
fiscale n'était pas adopté (voir p. 5, 3° alinéa). 

Il convient d'accorder à l'ensemble des contribuables let même 
garantie, à · savoir que la péréquation cadastrale ne constitue pas un 
moyen oblique d'apporter des ressources nouvelles -an Trésor. 
li' y a donc lieu de majorer le montant d'impôt foncier qui sera 

déductible de la taxe professionnelle et de le porter de 3 à 15 o/0. 
Cette proportion a été calculée de telle façon que le Trésor ne 

subisse ni perte, ni plus-value fiscale. 

tot -wijziqinq van de samengeordende wetten 
betreffende de inkomstenbelastingen en de 
nationale crisisbelasting, wat de inkomsten van 

onroer~nde goederen betreft. 

AMENDEMENT 

VOORGESTELD DOOR DE HEER PARISIS. 

Art. 6. 

In het 4", § 9bis, 1 e t c lid, Jdc en ,pc reqels, van dit arti­ 
kel, de woorden « met uitsluiting van de gemeente- en 
provincieopcentimes » vervangen door de woorden: « ten 
belope van 15 % uan het kedestceel inkomen ». 

VERANTWOORDING. 

De goedkeuring van het wetsontwerp n' 157 brenqt de beginselen 
van de fiskale hervorming tot instelling van een globale inkomsten­ 
belasting in 't gedrang. 
Zolang deze hervorming geen wet qeworden is, bevoordeelt het 

ontwerp n' 157 de Schatkist, dank zij de kadastrale perekwatie. 
De Minister van Financiën. heeft zich willen vrijwaren tegen een 

abnormale vermindering van het belastingsvolume zolang het alge­ 
meen ontwerp van flskale hervorming niet is goedgekeurd (zie 
blz. 5, 3"• lid l. 

Het past aan alle belastingplichtigen dezelfde waarborg te geven, 
namelijk dat d" kadastrale perekwatle geen onrechtstreeks middel is om 
de Schatkist nieuwe qeldmiddelen te bezorgen. 
Het bedrag van de grondbelasting dat van de bedrijfsbelasting 

aftrekbaar is dient dus verhoogd en van 3 op 15 % gebracht. 
Deze verhouding werd derwijze berekend dat de Schatkist geen ver­ 

lies of geen Iiskale meerwaarde zal ondergaan. 

A. PARISIS. 
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